
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Барановская средняя общеобразовательная школа»  

(МКОУ «Барановская СОШ») 

 

427652, Удмуртская Республика, Красногорский район, д. Бараны, ул. Советская д.6а 

Телефон: 83416435134, электронная почта: barany.school@mail.ru 

ИНН/КПП 1815001777/183701001 

 

Приказ 
 

от   13 июля 2022 г.                    № 69-1 – осн. 
 

«О внедрении целевой модели наставничества » 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.08.2019 г. № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для  

организаций осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися. 

  

Приказываю: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» заместителя директора по УВР Приезжую А.А. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» : Приезжая А.А., заместитель директора по УВР, Смольникова 

Е.Б., заместитель директора по ВР, Злобина Е.А., Назарова Е.В., Бармина Л.Н.- 

руководители школьных методических объединений.   

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» (до 

2.08.2022 г.). Ответственный – Приезжая А.А. 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевой модели наставничества» на 

заседании педагогического совета 08.2022 г.. Ответственный  - Приезжая А.А.  

5. Доработать план внедрения  проекта «Целевой модели наставничества» в 

соответствии с замечаниями (до 01.09.2022 г.). Ответственный  -  Приезжая А.А. 

6. Разработать и рассмотреть на заседании Педагогического совета Положение о 

наставничестве (08.2022 г.) 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

  

Директор школа                                                                М.В. Конышева 

 


